



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA NR. 54 DEL 21 MARZO 2024

OGGETTO: SERVIZIO DI ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E CONSEGNA AL CMP DEGLI AVVISI E DEI SOLLECITI DI PAGAMENTO DEL CONSORZIO PER IL TRIENNIO 2024/2025/2026.

CIG: B0ED140B9A CUP:

IMPORTO: € 19.695,07 € (Comprensivo di I.V.A.)

**FIRMA DELLA DETERMINA IL 21 MARZO 2024
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
Dott. Bovo Antonio**

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE
AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: Approvazione procedura di affidamento diretto di servizi.
Servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e consegna al CMP degli avvisi e dei solleciti di pagamento del Consorzio per il triennio 2024/2025/2026.

Spese generali: € 59.085,21
CIG: B0ED140B9A

IL DIRIGENTE

Considerato che il Consorzio, per la riscossione dei contributi consortili, invia ai contribuenti l'avviso di pagamento mediante posta massiva omologata o, per coloro che hanno reso disponibile il proprio domicilio informatico, mediante posta elettronica;

considerato che si rende necessario acquisire il servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e consegna al CMP degli avvisi bonari di pagamento e degli eventuali solleciti da recapitare a mezzo posta;

vista la nota prot. n. 3558 del 7 marzo 2024 con la quale la soc. PRT Group S.p.A. con sede in Beinasco (TO) è stata invitata a presentare la propria migliore offerta per l'espletamento del servizio in oggetto per il triennio 2024/2025/2026, nella quale sono state precisamente individuate le caratteristiche e le condizioni di resa del servizio sulla base degli invii effettuati nell'anno 2023;

visto il preventivo di spesa della suddetta società registrato al protocollo consortile al n. 3580 dell'8 marzo 2024 che, per l'espletamento del servizio alle condizioni specificate nella nota sopra citata per il triennio 2024/2025/2026, espone i seguenti corrispettivi:

Numero annuo avvisi/solleciti	Numero fogli x avviso/sollecito	Costo annuo unitario offerto	Costo complessivo annuo
173.000 avvisi di pagamento monorata e multirata	3 fogli	0,085	14.705,00
700 avvisi di pagamento multirata	4 fogli	0,105	73,50
21.000 solleciti di pagamento	2 fogli	0,065	1.365,00

determinato il corrispettivo annuo per il servizio in oggetto in Euro 16.143,50 (oltre I.V.A.) e, quindi, in Euro 48.430,50 (oltre I.V.A.) il corrispettivo complessivo per il triennio 2024/2025/2026;

accertato che il suddetto servizio rientra tra quelli acquisibili ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 e ritenuto che, in ragione dell'importo dell'affidamento, l'adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità dell'azione rispetto al servizio da affidare;

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo al suddetto operatore economico ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023;

vista la deliberazione dell'Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso e del programma annuale di attività;

visto il piano esecutivo di gestione per l'anno 2024 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione;

accertato che la copertura della spesa complessiva per l'anno in corso pari a Euro 19.695,07 (I.V.A. inclusa) è reperibile al Titolo 1 - Capitolo 145 del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

DETERMINA

- di approvare la seguente procedura di affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023;
- di affidare alla soc. PRT Group S.p.A. con sede in Beinasco (TO) – Via Frejus n. 5 il Servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e consegna al CMP degli avvisi e dei solleciti di pagamento del Consorzio per il triennio 2024/2025/2026, per il corrispettivo complessivo di Euro 48.430,50 (oltre I.V.A.), alle condizioni previste nel preventivo di spesa registrato al prot. n. 3580 dell'8 marzo 2024;
- di impegnare la spesa complessiva per l'anno in corso pari a Euro 19.695,07 (I.V.A. inclusa) con imputazione al Titolo 1 - Capitolo 145 del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso che reca adeguata disponibilità;
- di rinviare l'impegno di spesa per le successive annualità al Bilancio di previsione di competenza;
- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata.

Il Dirigente dell'Area Amm.va
Dott. Antonio Bovo
(firmato digitalmente)